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Innspill til oppstart av frivillig vern av skog  i 11 områder - Vestfold og 
Telemark 

Vi viser til deres brev av 13.12.2023 med melding om oppstart av verneplanprosess for 
Høgfjell, Tiurkollen, Bratterudskogen, Rollagsåsen, Nesfjellet, Fjellstulfjellet, 
Mælestadjuvet, Bandaksliane, Bjørnøya, Sprena og Granasnekollen naturreservat i 
Kviteseid, Larvik, Nissedal, Notodden, Seljord, Skien og Tinn kommuner.  
 
Som høringsinstans for forslag til opprettelse av nye naturreservat, ønsker vi å gi noen 
generelle innspill til verneprosessen. 
 
Grundige områdebeskrivelser 
Av høringsdokumentene må det tydelig framkomme om og i tilfelle hvordan det aktuelle 
området nyttes i landbrukssammenheng. Dersom det er landbrukshensyn i området som 
ikke ivaretas i utkast til forskrift, ber vi om at det begrunnes i høringsdokumentene. 
Typiske landbruksinteresser kan være (listen er ikke uttømmende): 

o Skogsbilvei som er nødvendig for skogbruk på bakenforliggende arealer 
o Traktorvei i forbindelse med jordbruk 
o Støl/seterområde 
o Beite 
o Reindrift  

 
Utforming av verneforskrift  
Dersom det går veier/ferdselsårer gjennom verneområdet, må Statsforvalteren vurdere 
om det kan gis bestemmelser om merking, rydding og vedlikehold av disse. Det bør legges 
til rette for drift og vedlikehold av eventuelle støl-/seterområder og åpnes for andre 
tekniske tiltak som bidrar til en landbruksmessig utnyttelse av området. Dersom slike 
tiltak ikke er ønskelig innenfor verneområdet, må det gis en faglig begrunnelse for dette i 
høringsdokumentene. 
 
Beitebruk vil være aktuelt i mange områder som foreslås vernet som naturreservat. Det 
bør derfor vurderes om forskriften kan åpne for dette. Hvis ikke, må det redegjøres for 
hvorfor i høringsdokumentene. Dersom det åpnes for beiting i området bør det også 
utarbeides bestemmelser for utsetting av saltsteiner og oppføring/vedlikehold av gjerder 
og sanketrøer.  
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For alle tiltakene over må det vurderes om det kan gis bestemmelser om motorferdsel i 
forbindelse med tiltakene. Det bør gis generelt unntak fra ferdselsbestemmelsene i 
forbindelse med uttransportering av syke og skadde bufe.  
 
Vi forutsetter at Statsforvalterens landbruks- og reindriftsfaglig kompetanse involveres i 
utforming av forskrift og verneplan. Det vil også være nyttig å involvere den lokale 
landbruksforvaltningen i arbeidet.  
 
 
Med hilsen 
for Landbruksdirektoratet 
 
 
 
Fredrik Vaadal  
rådgiver  
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Svar på melding om start av verneplanprosess for nye områder for 
frivillig vern av skog i kommunene Kviteseid, Larvik, Nissedal, 
Notodden, Seljord, Skien og Tinn 
 

Vi viser til varsel om oppstart av verneprosess for 11 skogområder i Vestfold og 
Telemark.  
Det gjelder oppstart av verneprosess for områdene Høgfjell, Turkollen, Nesfjellet, 
Mælestauljuvet, Bjørnøya, Sprena, Granasneskollen og utvidelse av eksisterende 
naturreservat for Bratterudskog, Rollagåsen, Fjellstulfjellet og Bandaksliane.  
 

Forsvarsbygg gir høringssvar i denne type saker med det utgangspunkt å ivareta 
Forsvarets arealbruksinteresser.  
 

Fjellstulfjellet naturreservat ligger sør for Hengsvann skyte- og øvingsfelt, men utvidelsen 
er i sør og vest av verneområdet og omfatter ikke skyte- og øvingsfeltet.   
 

Vi ser ingen konflikter med de foreslåtte områdene. Vi ber imidlertid om at det generelle 
unntaket for militær operativ virksomhet og unntaket for avgang og landing med 
Forsvarets luftfartøy inntas i forskriftstekstene for de nye områdene.  
 

Vi har ingen ytterligere merknader til verneforslaget.  
 
 

Med hilsen  

Til Vår saksbehandler Vår dato Vår referanse 

31.01.2024 2020/102-73/315 

Tidligere dato Tidligere referanse 
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Bjørn Bergesen 
Leder Arealplan 
Eiendomsforvaltning 
Forsvarsbygg 
 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert.



 
 
 
 

Postadresse Besøksadresse Sentralbord E-post Organisasjonsnummer 

 

Postboks 1573 Vika 
NO-0118 Oslo 

Observatoriegata 1 B 
NO-0254 Oslo 

+47 22 54 19 50 post@sprakradet.no 
Internett 
www.språkrådet.no 

971 527 404 

 

 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 
Linda Myhre  

 
 

 
 
 
 
Deres ref. Vår ref. Dato 
2022/3517 20/65-83/LLH 08.01.2025 

 
 
Larvik kommune – Bjørnøya, Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen og 
Sprena naturreservater – høring – uttalelse fra Språkrådet 
 
Bjørnøya – ingen merknader, jf. vår tilråding datert 22.01.2024. 
 
Blåbæråsen – vi uttalte oss om navnet i tilrådingsbrev datert 28.04.2022, og skrev da 
følgende: «Ingen merknader til skrivemåten, men ut frå kartet ser det ut til at Blåbæråsen ligg 
utanfor verneområdet. Dersom det stemmer, bør Statsforvaltaren finne eit namn som er meir 
dekkande for området». Statsforvalteren har svart «Når det gjelder innspillet fra Språkrådet 
så har vi ikke andre aktuelle innspill til navn som passer bedre for området enn Blåbæråsen». 
Dersom det kommer frem i denne høringsrunden at åsen/lia som utgjør verneområdet har et 
annet navn som er brukt lokalt, bør dette brukes fremfor Blåbæråsen. Språkrådet ber i så fall 
om å få uttale seg om navnet og skrivemåten før det gjøres vedtak om navnet på 
verneområdet. 
 
Korpen og Sagkollen naturreservat (utvidelse) – ingen merknader, jf. vår tilråding datert 
28.04.2022. 
 
Sprena – ingen merknader, jf. vår tilråding datert 22.01.2024. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Daniel Gusfre Ims  Line Lysaker Heinesen 
avdelingsdirektør  rådgiver 
 
Brevet er elektronisk godkjent og sendes uten underskrifter. 
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Høringsuttalelse - Opprettelse av Bjørnøya, Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen og 
Sprena naturreservater - Larvik kommune 
 

Det vises til brev fra Statsforvalteren i Vestfold og Telemark datert 06.01.2025 knyttet til varsel om 
oppstart av verneplanprosess av forslag til utvidelse og opprettelse av fire naturreservat i Larvik 
kommune i Vestfold fylke.  

 

 

Statnetts anlegg og rettigheter 
Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet – hovednettet i strømforsyningen. 
Transmisjonsnettet består av ca. 160 transformatorstasjoner og ca. 11000 km kraftledninger over hele 
Norge, foruten ledninger og sjøkabler til utlandet. Statnett uttaler seg til verneplanen/ene ved å være 
rettighetshaver inntil verneområdene som nå er foreslått opprettet/utvidet.  

Statnett har anleggskonsesjon etter energiloven til å eie, drifte og vedlikeholde 
transmisjonsnettledningen, og har ervervet rettigheter til dette gjennom ekspropriasjonsskjønn og 
minnelige avtaler. I Statnetts rettigheter inngår også, av hensyn til forsyningssikkerheten til ledningen, 
retten til å rydde skog i klausuleringsbeltet, herunder nødvendig felling av trær i sideterreng utenfor 
klausuleringsbeltet. Skogrydding i klausuleringsbeltet gjennomføres med noen års mellomrom. 

 

Statnetts planer om spenningsoppgradering (420 kV) mellom Bamble-
Porsgrunn-Tønsberg 
Statnett SF la i mars 2024 frem melding med forslag til utredningsprogram for spenningsoppgradering  
av eksisterende 300 kV forbindelse mellom Bamble, Porsgrunn og Tønsberg til 420 kV, herunder ny  
Porsgrunn transformatorstasjon til erstatning for Statnetts anlegg i eksisterende Porsgrunn  
transformatorstasjon. Formålet med meldingen er å gjøre det kjent at Statnett har startet planlegging 
av spenningsoppgradering av eksisterende 300 kV kraftledning mellom nye Tønsberg 
transformatorstasjon (omsøkt i 2023) og Bamble transformatorstasjon, samt ny Porsgrunn 
transformatorstasjon. Eksisterende forbindelse skal oppgraderes til 420 kV og det er meldt flere 
alternative traseer for 420 kV.  
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Mellom nye Porsgrunn transformatorstasjon og Tønsberg transformatorstasjon (omsøkt i 2023) 
meldes to hovedalternativ, en nordøstlig og en sørøstlig forbindelse.  
 
Alternativ 2.0 representerer den nordøstlige forbindelsen. Forbindelsen innebærer ny 420 kV ledning 
fra Porsgrunn og nordover gjennom Skien og Siljan kommuner i høyereliggende skogsterreng. Nord 
for Opdalsvannet i Siljan kommune samføres hovedsakelig ny 420 kV med eksisterende nett 
(eksisterende 420 kV ledning og regionalnettsledninger) østover i retning Tønsberg. (se vedlagt 
oversiktsbilde). Endelig trase er enda ikke bestemt. Dette alternativet ligger nært forslaget om 
naturreservat på Bjørnøya og vi ber om at det tas forbehold om dette videre i prosessen. 
 
Alternativ 4.0 representerer den sørøstlige forbindelsen. Forbindelsen innebærer ny 420 kV ledning fra  
Porsgrunn og østover mot Larvik og Sandefjord før den føres nordover mot Tønsberg 
 (Se vedlagt oversiktsbilde). Endelig trase er enda ikke bestemt. Dette alternativet ligger nært forslaget 
om naturreservat på Sprena og vi ber om at det tas forbehold om dette videre i prosessen. 
 
Statnett ber om å få være høringspart i det videre planarbeidet. 
 

 

 

Med vennlig hilsen 
Rune Garberg                     Johannes Dahl Sundal 
 
Grunn- og rettighetserverv                    Saksbehandler  
 
 
 
 
Kopi til: 
Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) Postboks 5091, Majorstua 0301 OSLO 

 
 
 
 
 
Vedlegg 

- Oversikt over alternativer for 420 kV forbindelse mellom Bamble, Porsgrunn og Tønsberg  
- Oversiktsbilde over planlagt 420 kV ledning nær Bjørnøya  
- Oversiktsbilde over planlagt 420 kV ledning nær Sprena  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Oversikt over alternativer for 420 kV forbindelse mellom Bamble, Porsgrunn og Tønsberg  
 
 

 

Oversiktsbilde over planlagt 420 kV ledning nær Bjørnøya  

 



 

 

 

Oversiktsbilde over planlagt 420 kV ledning nær Sprena  
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Kontakt: 

+47 35 51 89 90 
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Uttalelse til høring - opprettelse av Bjørnøya, Blåbæråsen, Korpen og 
Sagkollen (utvidelse) og Sprena naturreservater - verneplanprosess - 
Larvik kommune 

Lede AS («Lede») viser til høringsbrev om opprettelse av Bjørnøya, Blåbæråsen, Korpen og 
Sagkollen (utvidelse) og Sprena naturreservater - verneplanprosess - Larvik kommune, datert 
06.01.2025 og med referanse 2022/3517. 
 
Høringsfristen er satt til 06.03.2025 og uttalelsen er dermed innen fristen. 

 

1. Om høringen 

Bakgrunnen for forslaget er tilbud om frivillig vern av skog fra flere private grunneiere.  
 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark («SFVT») ønsker med høringen å få frem opplysninger 
om interesser som kan bli berørt av forslaget om vern. 
 

 

2. Bjørnøya naturreservat, Larvik kommune: 

 

2.1. Eksisterende anlegg nær ved det foreslåtte verneområdet 

Lede har etter energiloven områdekonsesjon i Larvik kommune, der verneområdet for Bjørnøya 
tenkes plassert. Dette innebærer at vi etablerer og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og 
lavspent fordelingsnett). I tillegg har Lede anlegg som er etablert etter anleggskonsesjon 
innenfor kommunen. 
 

Nettselskapet har elektriske anlegg nær ved verneområdet, og det er viktig å sikre at det kan 

utføres nødvendig drift, vedlikehold og fornyelse av disse anleggene. 

 

  

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (SFVT) 

Postboks 2076 

3103 Tønsberg 

Porsgrunn, 27.01.2025 

Kopi sendes til: Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 

Postboks 5091, Majorstua 

0301 Oslo 

Saksbehandler 

Telefon 

E- post 

Deres ref. 

Vår ref. 

Kurt-Albert Plassen 

91859401 

Kurt-Albert.Plassen@lede.no 

2022/3517 

19/00136-170 
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2.1.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det er ikke etablert lav- eller høyspentanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte 

verneområdet. Nærmeste etablerte nettanlegg som driftes av Lede er i dag lavspent luft- 

og kablet nett ved Kjosveien 418. 

 

Avstanden til verneområdet, på ca. 115 meter, anses som tilstrekkelig.  

 

2.1.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det er ikke etablert regionalnettanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte verneområdet. 

Avstanden til verneområdet anses som tilstrekkelig. 

2.2. Planlagte anlegg nær ved verneområdet 

 

2.2.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

På den høyeste toppen på Bjørnøya er det etablert en basestasjon for nettverk. Denne er i dag 

tilkoblet strømnettet via en lavspent luftledning. I fremtiden kan det bli aktuelt å legge om denne 

luftledningen til kablet nett. Naturlig trase for kabling vil da bli i eksisterende veinett, som i 

planforslaget ligger på grensen til verneområdet. For å muliggjøre denne fremtidige endringen 

er det ønskelig at standardbestemmelser for nettanlegg tilføyes i verneforskriften.  

2.2.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det foreligger ingen planer om utvikling av regionalnettanlegg nær ved det foreslåtte 

verneområdet. 

3. Blåbæråsen naturreservat, Larvik kommune: 

 

3.1. Eksisterende anlegg nær ved det foreslåtte verneområdet 

Lede har etter energiloven områdekonsesjon i Larvik kommune, der verneområdet for 

Blåbæråsen tenkes plassert. Dette innebærer at vi etablerer og drifter strømnettet i 

kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har Lede anlegg som er 

etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen. 

 

Nettselskapet har elektriske anlegg nær ved verneområdet, og det er viktig å sikre at det 

kan utføres nødvendig drift, vedlikehold og fornyelse av disse anleggene. 

 

3.1.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det er ikke etablert lav- eller høyspentanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte 

verneområdet. Nærmeste etablerte nettanlegg som driftes av Lede er i dag lavspent luft- 

og kablet nett ved Hedrumveien 1048. 



 

 

 lede.no 

3 

 

Avstanden til verneområdet, på ca. 250 meter, anses som tilstrekkelig.  

 

3.1.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det er ikke etablert regionalnettanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte verneområdet. 

Avstanden til verneområdet anses som tilstrekkelig. 

3.2. Planlagte anlegg nær ved verneområdet 

 

3.2.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det foreligger ingen planer om utvikling av lav- eller høyspenningsanlegg, på 

distribusjonsnettnivå, innenfor det foreslåtte verneområdet.  

3.2.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det foreligger ingen planer om utvikling av regionalnettanlegg nær ved det foreslåtte 

verneområdet.  

 

4. Korpen og Sagkollen naturreservat - utvidelse, Larvik kommune: 

 

4.1. Eksisterende anlegg nær ved det foreslåtte verneområdet 

Lede har etter energiloven områdekonsesjon i Larvik kommune, der verneområdet for 

utvidelsen av Korpen og Sagkollen naturreservat tenkes gjennomført. Dette innebærer 

at vi etablerer og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I 

tillegg har Lede anlegg som er etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen. 

 

Nettselskapet har elektriske anlegg nær ved verneområdet, og det er viktig å sikre at det 

kan utføres nødvendig drift, vedlikehold og fornyelse av disse anleggene. 

 

4.1.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det er ikke etablert lav- eller høyspentanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte 

verneområdet. Nærmeste etablerte nettanlegg som driftes av Lede er i dag lavspent luft- 

og kablet nett ved Hedrumveien 2332. 

 

Avstanden til verneområdet, på ca. 260 meter, anses som tilstrekkelig.  

 

4.1.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det er ikke etablert regionalnettanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte verneområdet. 

Avstanden til verneområdet anses som tilstrekkelig. 
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4.2. Planlagte anlegg nær ved verneområdet 

 

4.2.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det foreligger ingen planer om utvikling av lav- eller høyspenningsanlegg, på 

distribusjonsnettnivå, innenfor det foreslåtte verneområdet.  

Det er likevel mulig at det vil komme tilknytningssaker i Hvarnesdalen i fremtiden, og da vil 

aktuell kabeltrase bli liggende i eksisterende vei, som i planforslaget ligger på grensen til 

verneområdet. Lede ber Statsforvalteren vurdere om et slikt fremtidig tiltak vil kreve endringer i 

foreslått verneforskrift eller foreslått vernekart.     

4.2.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det foreligger ingen planer om utvikling av regionalnettanlegg nær ved det foreslåtte 

verneområdet.  

 

5. Sprena naturreservat, Larvik kommune: 

 

5.1. Eksisterende anlegg nær ved det foreslåtte verneområdet 

Lede har etter energiloven områdekonsesjon i Larvik kommune, der verneområdet for 

Sprena tenkes plassert. Dette innebærer at vi etablerer og drifter strømnettet i 

kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har Lede anlegg som er 

etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen. 

 

Nettselskapet har elektriske anlegg nær ved verneområdet, og det er viktig å sikre at det 

kan utføres nødvendig drift, vedlikehold og fornyelse av disse anleggene. 

 

5.1.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det er ikke etablert lav- eller høyspentanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte 

verneområdet. Nærmeste etablerte nettanlegg som driftes av Lede er i dag lavspent luft- 

og kablet nett ved Holtebygdveien 453. 

 

Avstanden til verneområdet, på ca. 500 meter, anses som tilstrekkelig.  

 

5.1.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det er ikke etablert regionalnettanlegg i umiddelbar nærheten til det foreslåtte verneområdet. 

Avstanden til verneområdet anses som tilstrekkelig. 
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5.2. Planlagte anlegg nær ved verneområdet 

 

5.2.1. Lav- og høyspentanlegg på distribusjonsnettnivå (områdekonsesjon):  

Det foreligger ingen planer om utvikling av lav- eller høyspenningsanlegg, på 

distribusjonsnettnivå, innenfor det foreslåtte verneområdet. 

5.2.2. Høyspentanlegg på regionalnettnivå (anleggskonsesjon): 

Det foreligger ingen planer om utvikling av regionalnettanlegg nær ved det foreslåtte 

verneområdet.  

 

 

6. Bemerkninger 

Da Lede AS ikke har eksisterende nettanlegg, eller har konkrete planer om å gjennomføre tiltak, 

innenfor de foreslåtte verneområdene, Blåbæråsen og Sprena naturreservat, har vi ingen 

bemerkninger til verneplanene for disse nye naturreservatene. 

Lede ber Statsforvalteren vurdere om det er behov for endringer i foreslått verneforskrift eller 

vernekart for utvidelsen av Korpen og Sagkollen naturreservat.  

Lede foreslår at følgende tilføyes i verneforskrift for Bjørnøya naturreservat:  

§4. Generelle unntak fra vernebestemmelsene  

• drift og vedlikehold, samt nødvendig istandsetting ved akutt utfall eller fare for akutt utfall 

på eksisterende energi- og kraftanlegg 

• oppgradering og fornying av kraftledninger for heving av spenningsnivå og økning av 

linetversnittet, når tiltaket ikke skader verneverdiene angitt i verneformålet nevneverdig. 

§6. Generelle unntak fra ferdselsbestemmelsene  

• nødvendig motorferdsel i forbindelse med akutt utfall eller fare for akutt utfall på 

eksisterende energi- og kraftanlegg. Ved bruk av motorisert transport skal det i etterkant 

sendes melding til forvaltningsmyndigheten 

§7. Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser 

• oppgradering og fornyelse av kraftledninger som ikke faller inn under § 4 

• nødvendig motorferdsel i forbindelse med drift og vedlikehold, samt oppgradering og 

fornyelse av eksisterende kraftledning 

Vennligst ta kontakt dersom det skulle være noen spørsmål eller uklarheter.  
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Med vennlig hilsen, 

Lede AS 

 

Kurt-Albert Plassen 

Senioringeniør Plan Regionalnett 

 

    



 
 

 
 
   

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 
Postboks 2076 
3103 TØNSBERG 
 
 
 
 
 
 
 

Dato:  12.02.2025 
Vår ref:  23/05030-6 
Deres ref:  2022/3517 
 

Uttalelse til høring av opprettelse av Bjørnøya naturreservat og 
Sprena naturreservat i Larvik kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 6. januar 2025. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i saker etter plan- og bygningsloven og annet lovverk. 
 
Om saken 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark har sendt forslag om vern av Bjørnøya, 
Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen (utvidelse) og Sprena naturreservat i Larvik 
kommune.  
 
Denne uttalelsen gjelder kun for Bjørnøya naturreservat og Sprena naturreservat. 
 
Uttalelse fra DMF 
DMF viser til vår uttalelse til oppstart av verneprosessen datert 17.01.2024. 
 
Sprena naturreservat 
Til oppstart gjorde vi oppmerksom på at REE Mining AS og Fritzøe Skoger AS hadde 
undersøkelsesrettigheter innenfor verneområdet til Sprena naturreservat.  
Statsforvalteren opplyser om at de ikke finner bergrettighetene innenfor området. 
DMF kan se ut fra vår kartløsning at bergrettighetene innenfor området er fristilte, og 
vi har derfor ingen kommentarer til vern av Sprena naturreservat. 
 
Bjørnøya naturreservat 
DMF har ingen merknader til vern av Bjørnøya naturreservat 
 
 
 
 
 
 

POST- OG BESØKSADRESSE 
Ladebekken 50
7066 Trondheim 
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E-POST post@dirmin.no 
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SWIFT DNBANOKK

IBAN NO5376940505883  
ORG.NR. NO 974 760 282 

SVALBARDKONTOR

TELEFON +47 79 02 12 92
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For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Kristine Bye 
seksjonssjef rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Kristine Bye 
 
 
 
Mottakere: 

Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark 

Postboks 2076 3103 TØNSBERG 

  
                                 

 
 

http://www.dirmin.no/
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STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK 
Postboks 2076 
3103 TØNSBERG 
 
 
Vår dato: 15.02.2025 
Vår ref.: 202500653-2  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.: 2022/3517 
 

 

NVE's svar til Høring av Bjørnøya, Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen 
(utv.) og Sprena naturreservater - verneplanprosess - Larvik 
kommune 
Vi viser til melding om høring om verneprosess Bjørnøya, Blåbæråsen ,Korpen og 
Sagkollen (utv.) og Sprena. (Lenker til NVE Atlas)  
 
NVE har sett gjennom meldingen for de foreslåtte verneområdene med tanke på 
energi- og vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, 
vannkraftverk, hydrologiske målestasjoner m.m. 
 

Magasin 

Bjørnøya grenser med høyeste regulerte vannstand til Farrisvatn som er regulert i 
forbindelse med kraftproduksjon i Fritzøe kraftverk. Det er Fritzøe Energi AS som eier 
kraftverket. Farrisvatn benyttes i tillegg til drikkevannsforsyningen. Tre vannverk henter 
vann fra Farrisvannet, og disse er Gopledal vannbehandlingsanlegg (eies av Larvik 
kommune), Valleråsen vannbehandlingsanlegg (eies av Porsgrunn kommune) og Seierstad 
vannbehandlingsanlegg (eies av Vestfold Vann IKS). Vannet reguleres mellom LRV på 20,25 
moh og HRV på 23,25 moh. Av hensyn til vannforsyningen holdes laveste normal 
driftsvannstand i magasinet på kote 20,75. Kun ved behov for nødvendig vedlikehold eller 
andre særlige tilfeller kan magasinet benyttes under kote 20,75.  
Vi ber statsforvalteren om å ta kontakt med Fritzøe Energi AS, Larvik kommune, 
Porsgrunn kommune og Vestfold Vann IKS slik at de kan uttale seg om det er noen 
tilpasninger som trenges i verneforslaget for å drifte og vedlikeholde vannverk og 
reguleringen. Vi ber spesielt om innspill om tiltak som krever motorisert ferdsel eller 
arbeid i det foreslåtte verneområdet. Vi ber også om å sende høringsdokumentet til 
Mattilsynet slik at de kan vurdere konsekvenser av vern for drikkevannsforsyning. 
 Videre ber vi Fritzøe Energi om å vurdere behovet knyttet til reguleringen av 
Farrisvannet.  
 
Eksempel på en slik tiltak kan være erosjonssikring som er forårsaket av reguleringen. 
Erosjonen kan oppstå i et område over HRV i forbindelse med flomsituasjoner eller en 

https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=10000&basemap=&center=210708.56351540753%2C6563913.542255985&layers=1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=10000&basemap=&center=216728.8132240786%2C6571096.596485042&layers=1RTtWs2eTg6m05u0nq3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd3djIgA0a6osc1fz0BN1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=10000&basemap=&center=212761.52251232907%2C6581052.573578976&layers=1RTtWs2eTg6m05u0nq3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd3djIgA0a6osc1fz0BN1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=10000&basemap=&center=212761.52251232907%2C6581052.573578976&layers=1RTtWs2eTg6m05u0nq3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q2fclcd3djIgA0a6osc1fz0BN1HZRba
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=5000&basemap=&center=213099.25567842973%2C6586879.75130041&layers=1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
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spesiell kombinasjon av vind og bølger.  Områdene langs vannkanten til et 
reguleringsmagasin kan også bli berørt av vegetasjonsrydding hvis det er fare for at trær 
faller i vannet og påfører skader på dammen eller inntaket. 
 

Nettanlegg 

Vi registrerer at Statnett hadde levert et innspill angående spenningsoppgradering av 
Bamble-Porsgrunn-Tønsberg fra 300 kV til 420 kV. To alternativer for den oppgraderte linja 
ligger nært Sprena og Bjørnøya. Vi ber statsforvalteren om å ta kontakt med Statnett for å 
avklare hvilke tilpasninger som er aktuelle for en eventuell utbygging og drift av den 
oppgraderte linja.  
Lede AS er områdekonsesjonærer. Lede AS har ingen merknader til verneforslaget.  
 

Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen  

NVE kan ikke se noen energiinteresser innenfor Blåbæråsen, Korpen og Sagkollen. Både 
Statnett og områdekonsesjonærer Lede AS har ingen merknader til verneforslagene.  
 
 
Med hilsen 
 
Sindre Johannes Dragvik 
Avdelingsingeniør 
 
 
Godkjent av Maria Sidelnikova 
Seniorrådgiver 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK  
 
Kopimottakerliste: 
STATNETT SF 
Energidepartementet 
LEDE AS 
Mattilsynet 
FRITZØE ENERGI AS 
LARVIK KOMMUNE 
PORSGRUNN KOMMUNE 
Vestfold Vann IKS (tidl. Viv) 
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Bane NOR SF 
Postboks 4350, NO-2308 Hamar 
Sentralbord: 05280 

postmottak@banenor.no 
banenor.no  
Org.nr.: NO 917 082 308 MVA 

Bankgiro: 8101.46.68128 
IBAN-nr.: NO5581014668128 
BIC: DABANO22 

 

  

STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK 
Postboks 2076 
 
3103 TØNSBERG 
 
 
 

Dato: 20.02.2025 
Saksref: 202500181-2 
Deres ref.: 2022/3517 
Side: 1 / 1 

Vår saksbehandler: Stig Hagelid Fjeldstad 
Telefon:    
Mobil: +4747977073 
E-post: Stig.Hagelid.Fjeldstad@banenor.no 

 
 
   

 

Larvik kommune - Høring - Opprettelse av Bjørnøya naturreservat - Verneplanprosess - 
Bane NORs innspill 

 
Vi viser til brev, datert 6.1.2025. 
 
Bane NOR har vurdert verneplanforslaget og har ingen merknader. 
 

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
Assisterende sjef Planforvaltning 
Drift og vedlikehold 

Stig Hagelid Fjeldstad 
planlegger 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur 

 
 



Fra: Agnes Raaness[agnes.raaness@NGU.NO]
Sendt: 05.03.2025 11:03:55
Til: Postmottak SFVT[sfvtpost@statsforvalteren.no]
Tittel: 22/00022-129 - Høring - opprettelse av Bjørnøya, Blåværåsen, Korpen og Sagkollen (utvidelse) og 
Sprena naturreservater - verneplanprosess - Larvik kommun 

Viser til deres saksnummer 2022/3517. 
 
 
Vedrørende de foreslåtte vernearealene på Bjørnøya overlapper disse delvis med arealer hvor 
det er funnet mineraliseringer som inneholder forhøyede verdier av fosformineralet apatitt, niob 
og det sjeldne jordmetallet neodym. Alle disse regnes som kritiske i europeisk sammenheng, 
men volumene ved Kjose og på Bjørnøya anses som for små til at mineraliseringene p.t. vil 
være av økonomisk interesse. Disse registreringene bør derfor ikke være til hinder for vern.
 
Registrering «Kjose» i NGUs databaser over mineralressurser: 
https://geo.ngu.no/api/faktaark/mineralressurser/visMetaller.php?objid=39246&lang=nor 
 
Utdrag fra kart som viser overlappende område på Bjørnøya:

 
 
Vennlig hilsen

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgeo.ngu.no%2Fapi%2Ffaktaark%2Fmineralressurser%2FvisMetaller.php%3Fobjid%3D39246%26lang%3Dnor&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C7f167cbb69854c9cd71808dd5bcd0801%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638767658350237129%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=AvKUg6U2dWSOZY1m71fviZ5EDWJre65VNi06GJBZsR4%3D&reserved=0


Agnes M. Raaness
Geolog, seniorforsker 

Mineralressurser
Postboks 6315 Torgarden

7491 Trondheim
Sentralbord: +47 73 90 40 00 

Direkte: +47 73 90 43 17 
Agnes.Raaness@ngu.no

www.ngu.no

            
 

mailto:Agnes.Raaness@ngu.no
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ngu.no%2F&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C7f167cbb69854c9cd71808dd5bcd0801%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638767658350259804%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=9mWtXn6zfbDB9uPic%2BQ4A96a7OtCkvAc9c4ptJU2Pxo%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2FNorges.geologiske.undersokelse&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C7f167cbb69854c9cd71808dd5bcd0801%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638767658350276485%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=dPO84Ney8aoAoaF3Em5fsrUIRZafkdEutVH8HXCQ3Fg%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.youtube.com%2Fnguweb&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C7f167cbb69854c9cd71808dd5bcd0801%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638767658350289872%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Z8%2BdHuJ5tSS6t%2B6hVPcXDiEz8jgiKyp8IvtrrQEEcoI%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.twitter.com%2Fnguweb&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C7f167cbb69854c9cd71808dd5bcd0801%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638767658350301697%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=76OjxRuZI59Q0vLQKoY8pr%2BKS0qf9R4Ex2Ealz3cGYM%3D&reserved=0


Fra: Thomas Olstad[to@fritzoe.no]
Sendt: 02.06.2025 09:20:19
Til: Postmottak SFVT[sfvtpost@statsforvalteren.no]
Kopi: Myhre, Linda[linda.myhre@statsforvalteren.no];Marcus 
Lundqvist[marcus@fritzoeenergi.no];vidar@fritzoeenergi.no[vidar@fritzoeenergi.no];Maria Brekke-
Jakobsen[maria@fritzoeenergi.no];
Tittel: Sv: Ber om uttalelse - høring - opprettelse av Bjørnøya naturreservat - verneplanprosess - frivillig 
vern av skog - Larvik kommune 

Hei,

Viser til epost nedenfor og vedlagte dokumenter høring av verneplan for Bjørnøya i Larvik kommune. 

Vi forholder oss til at eventuelt vedtak om verneplan for Bjørnøya ikke vil komme i konflikt med vår 
konsesjon og tillatelse til drift av Fritzøe Kraftverk i Farrisvassdraget i Larvik kommune av 16. desember 
2024.

Med vennlig hilsen/Kind regards
Thomas Olstad
CEO
--------------------------------------------
Mob: +47 416 82 909
Fritzøe Energi AS | Sanden 1 | 3264 Larvik
to@fritzoe.no | www.fritzoe.no
 

-----Opprinnelig melding-----
Fra: Myhre, Linda <linda.myhre@statsforvalteren.no>
Sendt: mandag 26. mai 2025 13:38
Til: Fritzøe Energi Post <post@fritzoeenergi.no>; postmottak@larvik.kommune.no; 
postmottak@porsgrunn.kommune.no; post@vestfoldvann.no; postmottak@mattilsynet.no
Kopi: Seljebotn, Christina <christina.seljebotn@statsforvalteren.no>
Emne: Ber om uttalelse - høring - opprettelse av Bjørnøya naturreservat - verneplanprosess - 
frivillig vern av skog - Larvik kommune

[You don't often get email from linda.myhre@statsforvalteren.no. Learn why this is important at 
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification ]

Hei,

mailto:to@fritzoe.no
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.fritzoe.no%2F&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C556225e405f54485e45408dda1a5e9f6%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638844456190265860%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=zO9nIOOAzWhpFWD38pSmzKYvZ0NqJhssgyLAvximdgY%3D&reserved=0
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification


Viser til vedlagte dokumenter som gjelder høring av verneplan for Bjørnøya i Larvik kommune, 
frivillig vern av skog, jf. vedlegg. Vedlagt ligger også høringsuttalelse til saken fra Norges 
vassdrags- og energidirektorat (NVE).

I høringsuttalelsen ber NVE Statsforvalteren om å ta kontakt med Fritzøe Energi AS, Larvik 
kommune, Porsgrunn kommune og Vestfold Vann IKS slik at de kan uttale seg om det er noen 
tilpasninger som trenges i verneforslaget for å drifte og vedlikeholde vannverk og reguleringen 
av Farrisvannet. De ber spesielt om innspill om tiltak som krever motorisert ferdsel eller arbeid i 
det foreslåtte verneområdet. De ber også om at høringsdokumentet sendes til Mattilsynet slik at 
de kan vurdere konsekvenser av vern for drikkevannsforsyning. Videre bes Fritzøe Energi AS 
om å vurdere behovet knyttet til reguleringen av Farrisvannet. Se øvrige detaljer i vedlagte brev 
fra NVE.

Vi ber om snarlige kommentarer til NVEs høringsuttalelse da øvrig høringsfrist var 6. mars. 
Uttalelser kan sendes til vårt postmottak: sfvtpost@statsforvalteren.no.

Ta gjerne kontakt om det er spørsmål til saken.

Med vennlig hilsen

Linda Myhre
senioringeniør

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark

   Telefon: 33 37 11 93
   Mobil:
   E-post: linda.myhre@statsforvalteren.no
   Web: 
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.statsforvalteren.no%2
Fvt&data=05%7C02%7Cto%40fritzoe.no%7C28168056ecc24439002008dd9cf95974%7C43761
562d3d5426786006bdb7d010bf1%7C0%7C0%7C638839317919417748%7CUnknown%7CTW
FpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoi
TWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=iTZdQ1r6DXMHVJfmmX29jk5QifkYjI
8hL8iud2Lupz4%3D&reserved=0

https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.statsforvalteren.no%2Fvt&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C556225e405f54485e45408dda1a5e9f6%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638844456190305186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=G7aMjj3IqgBBERfxmyUpoOgCJva%2Bl30GM4SUw0UggkQ%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.statsforvalteren.no%2Fvt&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C556225e405f54485e45408dda1a5e9f6%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638844456190305186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=G7aMjj3IqgBBERfxmyUpoOgCJva%2Bl30GM4SUw0UggkQ%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.statsforvalteren.no%2Fvt&data=05%7C02%7Csfvtpost%40statsforvalteren.no%7C556225e405f54485e45408dda1a5e9f6%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638844456190305186%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=G7aMjj3IqgBBERfxmyUpoOgCJva%2Bl30GM4SUw0UggkQ%3D&reserved=0
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STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK
Postboks 2076
3103 Tønsberg

Att: Linda Myhre

Kopi: Mattilsynet, region øst

Vestfold Vann IKS - Uttalelse til høring - opprettelse av Bjørnøya 
naturreservat - verneplanprosess - frivillig vern av skog - Larvik kommune

Vi viser til Deres anmodning om uttalelse i epost den 26. mai 2025.06.04

Vestfold Vann IKS (VV) eies av 6 kommuner i Vestfold og produserer og distribuerer årlig ca. 23 mill.
m3 drikkevann, hvorav en stor del av råvannet hentes fra Farrisvannet i Larvik kommune. Vannet
forbrukes av ca. 160 000 innbyggere i Vestfold samt benyttes i industriell virksomhet og til
jordvanning. I tillegg forsynes ca. 40 000 innbyggere i Larvik kommune (Gopledal vannverk) og ca. 36
000 innbyggere i Porsgrunn kommune, med drikkevann fra Farrisvannet.

Bjørnøya i Farrisvannet omfattes av bestemmelsene i kommeplanens arealdel for Larvik kommune; 
Sikring av nedbørsfelt drikkevann – H110_1 (Farris). Nye tiltak innenfor hensynssonen skal vurderes 
om de vil forurense eller representere en fare for forurensning av drikkevannskilden.

VV oppfatter at verneplanen generelt vil være positivt for drikkevannsinteressene. Det vil imidlertid 
være økt fare for forurensning dersom verneplanen tilrettelegger for ny beitebruk eller en økning av 
evt. eksisterende beitebruk på områdene. 

Avrenning fra landbruk kan føre til dårlig økologisk tilstand og mye tarmbakterier i tilløpsbekker. 
Forurensningsanalyse for Farrisvannet (NIVA rapport 2016) anbefaler at eksisterende praksis for beite 
og områder med beitearealer bør gjennomgås med hensyn på fare for avrenning til Farrisvannet. 
Totale tilførsler av fosfor til Farrisvannet bør ikke øke. Risiko for at døde beitedyr blir fraktet av 
vannstrøm og vind til råvannsinntakene, bør heller ikke utelukkes.

Vestfold Vann IKS anbefaler derfor at verneforskriften ikke åpner for beitebruk på områdene.

Med hilsen  
for Vestfold Vann IKS

Lars Wiik Tanja Breyholtz
Saksbehandler Daglig leder



Fra: Trond Strandberg <trond.strandberg@larvik.kommune.no>  
Sendt: onsdag 2. juli 2025 10:35 
Til: Lars Gladhaug <lars.gladhaug@larvik.kommune.no> 
Kopi: Myhre, Linda <linda.myhre@statsforvalteren.no> 
Emne: Re: Ang. Bjørnøya 

Hei. 

Med tanke på drikkevannshensyn har ikke Larvik kommune noen vesentlige merknader til denne 
saken.  
 
 

Trond Strandberg 
Fagkoordinator vannforsyning 
Vann, avløp og renovasjon 

Telefon: 93414710 

 

 

Fra: Trond Strandberg <trond.strandberg@larvik.kommune.no>  
Sendt: onsdag 2. juli 2025 11:13 
Til: Myhre, Linda <linda.myhre@statsforvalteren.no> 
Emne: Re: Ang. Bjørnøya 

 

Hei. 

Vi har ingen direkte restriksjoner mot beite i nedbørsfeltet, men kommuneplanens arealdel sier 
at nye tiltak innenfor nedbørfeltet skal vurderes med hensyn til faren for forurensning av 
drikkevannskilden. 

 

Jeg har ikke dokumentene i saken foran meg, men det er vel ikke sagt noe om disse forholdene 
eller antall dyr som skal beite? 

 

Trond Strandberg 
Fagkoordinator vannforsyning 
Vann, avløp og renovasjon 

Telefon: 93414710 
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